
 

 1 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione di revisione dello Statuto di Ateneo. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 che detta le norme in materia di organizzazione delle Università, del 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario; 

VISTO      lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14 marzo 2012 e successivamente modificato con D.R. 

n.427 del 15 luglio 2013, con D.R. n.74/2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022; 

RAVVISATA  la necessità di revisionare il testo statutario attualmente in vigore per rispondere a specifiche esigenze 
quali: il miglioramento del funzionamento di taluni organi e strutture; l’adeguamento alla normativa 

sopravvenuta in materia universitaria, nonché snellimento e semplificazione dei processi e procedimenti 

amministrativi;  

PRESO ATTO  della delibera adottata dal Senato Accademico nella seduta del 19 dicembre 2024, con la quale si è 

ravvisata l’opportunità di nominare una Commissione preposta ai lavori di revisione del testo statutario 

predetto, per le motivazioni sopra indicate, attraverso la raccolta di candidature da parte di tutte le 

componenti dell’Ateneo rappresentate nel Senato Accademico;  

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 12 febbraio 2025 relativa alla 

designazione dei nominativi per la nomina della Commissione di revisione dello Statuto di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione di revisione dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14 marzo 2012 e successivamente 

modificato con D.R. n.427 del 15 luglio 2013, con D.R. n.74/2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022, è così costituita: 

-Prof. Adriano Ardovino - Area Umanistica 

-Prof. Stefano Trinchese - Area Umanistica 

-Prof.ssa Stefania Fulle - Area Medica 
-Prof. Vincenzo De Laurenzi - Area Medica 

-Prof. Alessandro Sarra - Area Economico-Giuridica 

-Prof.ssa Stefania Migliori - Area Economico - Giuridica  

-Prof. Federico Briolini - Area Economico- Giuridica 

-Prof. Sergio Montelpare – Area Politecnica 

-Prof. Paolo Fusero - Area Politecnica 

-Dott. Emiliano Colantonio – Rappresentante dei ricercatori  

-Dott.ssa Lorella Mercuri - Rappresentante del personale tecnico-amministrativo 

-Sig. Jacopo Innocente - Rappresentante degli studenti. 

 

Art. 2 – La Prof.ssa Stefania Fulle, in qualità di Coordinatrice della Commissione, avrà cura di redigere un calendario dei 

lavori. 

 

Art. 3 – I lavori della Commissione saranno supportati, per le esigenze di carattere amministrativo, dalla Dott.ssa Lara 

D’Auro, Responsabile della Divisione 2 – personale tecnico amministrativo e biblioteche. 

 

Il presente decreto viene protocollato e pubblicato sull’Albo pretorio online e sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed 
uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

        Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 
 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp    


		2025-03-04T10:17:13+0100
	IT
	Stuppia Liborio




